Et ij

EX LIBRIS JOANNIS LUDOVICI ROULLIER DUPONT

quēq̄ viuere in paupertate: neq̄ mori in anxietate. iuxta
tex. in. §. si. in. si. in. auf. de heredi. & falsi. sic iste nobilissime
dante non permittūt quēq̄ viuere in dolore: in tristitia: nec
in melencolia / imo semper reddunt hominē iucundum /
hilarem & gaudentem. Quare in presentiarū huic scientie
diligenter nauate: et si quicq̄ incultum rude ac ignauum
laborauerimus: hoc non ignorantie: sed huius scientie dif-
ficultati ascribendum censeatis. Ea enim que maxime dif-
ficia sunt: solēt interpretes sermone trito ac pene vulgari
declarare: ne quod ignotum et obscurum est: ignotius et
obscurius reddere videantur: inquit tamen etiam glo. in
l. consentaneum. C. quomodo et quando iudex. quod hu-
manum est peccare: sed diabolicum est perseuerare. et tex.
in. l. ij. §. si quid autē. C. de vere. iur. enucle. qd̄ in omni-
bus bene dicere & in nullo claudicare potius est diuinitatis
q̄ humanitatis. Valet.

Edem Antonius Arcna Solerensis ad ma-
gnificos omniq̄ laude dignissimos legū doctores
dominū Petrū Cassaing ac dñm Arnaldū Lon-
tadis Marbonenses indigestum epigramma.

Iam redeunt lasse brumali tempore Nymphe.
Jam fastiditas despice bruma niues.
Jam iam prata virent iam iam sacra flumina ridēt
Cypria iam tendat carbasa lata Aenus.
Antra canunt resonant sylue iam florida rura
Profert diuitias aurea terra suas.
Jam gaudent sacris Nymphe colludere in antris
Exulto nostris sic resonare sonis.
En ego concepī pigro sub frigore versus.
Qui doceo tardos rite mouere pedes.
Si vacat indignis preberi cantibus aures
Nunc placida nostros sumitte fronte sales.
Arte docent choreas perfecte currere tritas.
Etq̄ rotet dextra grata puella manu.
Doctores agitate precor mea camina iusto
Iudicio: varijs non caritura lupis.

Edem Antonius Arena ad magnificum vtriusque
iuris doctorem hebraice: grece: et latine peritissimum do-
minum Petrum Latele sacri palatii Tholosani referen-
darium clarissimique seneschali consiliarium epigramma

Silue cesarei doctor celeberrime iuris
Lui ius pontificum docta minerua dedit.
Hac duce gorgoneos haussisti fonte liquores
Musarumque chorus plurima dona tulit.
Te docuere omnes muse greceque latine
Ingenium laudat docta Tholosa tuum.
Favos decoras omni virtute parentes
Et patriam totam progeniemque tuam.
Accipe queso meas guerras dansas quoque gabayas
Quas dedit in lucem nostra minerua modo.
Si tuus incultum quicumque nunc lasit Arena
Parce tuo seruo: doctre Latele vale.

Omnis que a ratione suscipitur de aliqua re institu-
tio debet a diffinitione pronosci ut intelligatur quid
sit id de quo disputetur. Ita inquit Lullius roma-
ni eloquii maximus auctor offi. lib. j. et ita sentit iuricon-
sultus in. l. j. ff. si cer. peta. Licet tamen omnis diffinitio in
iure sit periculosa. l. omnis diffinitio. ff. de re. iur. adeo ut
nulli doctores basse danse diffinitionem aggredi hacten-
us fuerint ausi ego tamen inter doctores dansantes mi-
nimus dabo diffinitionem que iudicio doctorum curamon-
tanorum et ultramontanorum non erit periculosa imo
tota quod non erit mirum propter glo. in. l. gallus. ff. de
libe. et postu. que dicit quanto iuniores tanto perspicacio-
res. Quare volete deo ad dictam diffinitionem ipsius dase
me conuerto.

Quid est bassa dansa? Est vna gracissima consolatio
quam prendunt bragardi homines cum bellis gersis
siue mulieribus dansando/chorisando/irringando/
balando/de corpore gayo et frisco/quando menestris/
carlamuarius/floutairus/iuglarius/tabornairus bassas

et hautas banfas / tordiones / branlos martingalas ⁊ alias
fautarellas tocat / sblac / carlamuat / nifrat / tâbozinat / har-
pat / rebecat / floutat / loudat / organat / cantat de gorgia / de
carlamusa clara / de carlamusa surda / de flouta de tribus
pertuissis ⁊ de flouta de nouem pertuissis / de nifro / de ribeco /
de larpa / de lauboiso / de dosayna / de chalamia / de trôpetis /
de corneto / de clauerio / de organis / de espineta sola / de espi-
neta organifata / de manicoordio / de escacherio / de chiplacha
plo / de fôsonia / de calaniela / de saccabotis / de viola / de guit-
terra / de leudo / de clauicoordio / de sauterio / de tamborino / de
tambalis / de cimbis / de choro / de cluiolo / et sic de alijs in-
strumentis si qua sunt similia per totam rubricam. ff. et. C.
De fide instrumentorum.

Oclaro istam diffinitionem . Dixi q̄ dansa est vna
grocissima consolatio quam prendunt homines dan-
sando cum bellis garlis : intellige quando dansa-
mus a lusansa de fransa ⁊ de prouensa : nam in omnibus
partibus francie et prouincie homines dansant publice in
domibus et in plateis ⁊ per carrerias simul cum mulie-
ribus tenendo eas per manum . Sed in hyspania et in
Italia vbi sunt homines multum gilosi siue zelotipti ho-
mines nunq̄ aut rarissime dansant cum mulieribus : sed
homines soli cum hominibus dansant : la quala causa est
vna grocissima truffa et begerria . imo quod est peius
puelle nobiles et de estoffa que non sunt maritate quasi
nunq̄ exeunt extra domum . ¶ beata francia : ¶ bragar-
dissima prouincia que est patria plena bonitate / castitate ⁊
sanctitate : et ideo quia est paisus sanctissim⁹ plenus bonis
gentibus plures sancti et sancte voluerunt habitare in
nostra prouincia : et primo sancta Anna mater virginis
Marie : et est in ciuitate Ateni . Secundo Maria Jacobi
et Salome sorores virginis Marie que sunt in ciuitate
dicta Lasinarios iuxta mare posita . Item diua Maria
Magdalena que est releuata honoꝛifice in ciuitate de san-
cto Maximino vbi est etiam vna ampula plena de sangui-
ne Jesu Christi quem in die veneris sancta videbis perfe-
cte rubeū . Item sanctus Lazarus est releuatus in trium-

phatissima ciuitate Massiliensi. Item sancta Martha que est releuata multum riquissime in ciuitate Tharasconensi. Item caput beati Antonij quod singulis diebus facit magna miracula et est releuatum in bragardissima ciuitate Arelatensi: et sunt plures alij sancti in nostra prouincia quos hic causa breuitatis premitto.

Item declaro dixi quod danza est gracissima consolatio quam prendunt homines dansando cum mulieribus non intelligas quod homines capiant voluptatem et solatium propter puellas nec puelle propter homines cogitando ad incarnationem quia esset peccatum sed intellige quod capiunt consolationem et gaudium propter alacritatem et allegrissiam siue melodiam soni quem facit flouta et carlamusa quando tocantur et sibilantur: nam quemadmodum bonum vinum purum letificat cor hominis. ut dicit glo. in. l. j. ff. de peri. et commo. rei. vendi. ita gaya danza est alegra et letificat corda hominum et danza de se sola non est mala nec prohibita prout videmus singulis diebus de facto: imo est consuetudo prescripta inter gentes: nam populus vsus est bona fide choreis siue dansis tanto tempore de quo non extat memoria hominum in contrarium: et talis consuetudo vim legis obtinet. tex. est in. l. j. §. si. ibi. Antiquitatem legis obtinere. ff. de aqua pluuiarum arce. cum similibus. Sed si dansando cum mulieribus cogites ad malum erit peccatum et illud non erit de materia dansandi siue choreandi sed extra materiam. Nam sicut ars notariatus facta prout debet fieri est bona et approbata sed quando notarius committit falsitatem est mala et prohibita: et illud non dicitur de arte notariatus sed extra artem. Item ars apothecariatus est bona quando est facta prout debet fieri. Sed quando apothecarius fraudat medicinam ponendo unam drogam pro alia: puta falce qui pro quo illa tromparia vel falsitas non dicitur de arte medicine nec apothecariatus sed extra artem: et sic est de dansis et de alijs artibus. Nam si danses cum bellis puellis et cogites ad malum et continues in illa mala cogitatione peccas: et dominus Christus se corrossat: sed si non cogites ad malum vel non continues in illa praua cogitatione quam primo habuistis

non peccas quia quandoq; animus etiam inuitus polluitur
 prauis et iniquis cogitationibus: quia primi motus non
 sunt in potestate hominis et secundum sacram scripturam et secundum
 ius canonicum et civile est permissum unicuique respicere
 bellas feminas et garfas dummodo reddat humiles gratias
 omnipotenti deo qui fecerit tam bellas creaturas et ita
 ego facio cum respicio eas oculo charitativo de dextro et de
 trauerso sicut conscientia mordet.

Idem Antonius Arena magnifico auunculo
 suo domino Antonio Giallo doctori medicine
 bene merito felicissimam urbem Auxitanensem in
 Gasconia habitanti epigramma.

Inter mortales medica venerabilis
 arte

Quos tenet ingenti terra benigna
 sinu.

Cui debet multum felix Gasconia
 terra

Et patrie nimium terra beata fuit
 Cesareis positus libus mea musa cu-

piuit

Orpheis resonent ut mea plectra modis.

Nam licet interdum genialem ducere vitam

Quando voluptates tempora leta ferunt.

Nunc quia frondosi reuirescunt undique saltus

Et magnum festum conficit omnis homo.

Venit pulchra dies et venit amabile tempus

Quo iuuenes choreas tripudiare solent.

Propterea medice tutum virtutis asyllum

Perlepidos cantat musula nostra sales

Quos tibi descripsi noscas ut auuncule optum

Charet ut nostro pectore regnat amor.

Hinc ad te properant nostri monumenta laboris

Hinc velut ad numen missa libenter eunt.

Sumito parua licet minimo quoque numina gaudent

Accipe sic voti spes tua compos eat.

Claudius Kaynerius insule Mars
tici studētibus nepotiqz suo Alexandro
Riperto tabelloni / Ac domino Jacobo
Bargerto suisqz intimis amicis Petro
& Mattheo ac Bartholomeo Arene So
leriensibus epigramma.

Bragarde volēs dansandi pren
dere leges

De guerris brauis plurima
scire quoqz

Libro fac studeas ex totis viri

bus ist

Quo duce per dansas tu cito doctus eris.

Perdocet iste liber perfecte currere branlos

Bragardas guerras dicit Arena quoqz
Lucanum semblat qui martis prelia cantat

Tam bene de lingua guerregiare sapit.

Ex nimio risu forsaberts ipse cacare

fringando versus quando videbitis eum.

Est finus rusticus finus marchandus atqz

Pro garsis exat forte rusatus homo.

Laudes innumeras de nostro rege recontat

Laudando fransam consiliumqz suum.

Quot gentileffas hic nofter contet amicus
La mea non poffet mufa referre tibi
Hunc habeas igitur femper voluasqz libellum
Et tua persona femper alegris erit.
Perpetuo nobis Chriftus conferuet Arenam
Danfarum femper lo capitaneus erit.

Antonius Arena ad reuerendifsimū in
chriſto patrē dominū/dñm Bartolomeū
Portalem quē Troianēſem episcopum
Lugdunēſemqz ſuffraganeū nouellas
de guerra Romana/ & de pluribus alijs
gentileffis mandat.

Deus omnipotens fortunā quan-
do tuabis

Que fuit in guerra nunc intims
ca mihi.

Perdere garfetas omnes fectqz caualos
In campo rome quando batalha fuit.
Atqz ego penſabam perſonam perdere charam
Sed bene gardauit tunc mea membra deus.
Nam chriſtum dñm de grando corde pregabam
Et ſanctam matrem fortiter atqz ſuam.

Omnes et sanctos et sanctas de paradiso
Grandus deuotus atqz fidelis eram
Dū timet vnus homo qđ mors nō occidat ipsum
Sanctus sanctus adest respiciendo deum.
Passato lo malo post est gabato lo santo
Non curat nimum rursus amare deum.
De tali guerra non escapare putabam
Et mihi de morte granda paora fuit.
Pou pou bombarde tota de parte petabant
Dixisses nigrus ille diabolus erat.
Tif taf tof et tif dum la bombarde bisognat
Garda las gambas ne tibi blesset eas
In terram multos homines tumbare videbam
Testas et brassos atqz volare pedes.
Non espargnabant illos de morte ferire
Quem non blesabant ille beatus erat.
Ala saut ala saut semper trompeta sonabat
Coragium cunctis grande tocando dabat.
Et tuba terribili sonitu taratantara parlat
Alala trilitota dandara tarlaro la
Atqz tabussabant per campum timpana plura
Stblabant etiam plurima sifra bene.
Contra Romanam villam tunc forte strepabant
Arcabutefando lurda bugada fuit.

Semblabantq3 canes mastinos atq3 leones
Cum propter dentes enrabiare solent.
Sed nos de roma multum rebutauimus illos
In prima furia roma battuit eos.
Atq3 leuauit eis tunc estandardia quinq3
Et tulit ad castrum sed trahinauit ea.
Et male costensum habuerunt mille ribaldi
Mille carentenas ipse tuauit ego.
Et contra ipsos artillharia nostra tirabat
Bombardisando rite tocabat eos.
Nunq̄ mancabat multos de morte ferire
Omnes tombabat respiciendo nihil.
Et costas duras multum expossauimus illis
Corporibus mortis terra cuberta fuit.
Gradas balasfratas pergautas atq3 dabamus
Fectimus et distam forte fogare suam.
Fortiter et testam murrumq3 macauimus illis
Donchas de pedibus mille dabamus eis
Et suus in terram tombauit tunc capitaneus
Vna arcabuta grossa tuauit eum.
Ultra lo timbrum valde chaplauimus illos
Lo mortalagium dicere nemo potest.
Nos semel in fuitam totos botauimus illos
Atq3 recessisse roma putabat eos.

Con maledicta dies dum se fortuna reuersat.
A profundis usque menare solet.
Si fortuna uolet stes de consule rector
Et si sis pauper ipse beatus eris.
Te fortuna deam facimus celoque locamus
Ad placitum semper perficis omne tuum.
Sic uolo sic tu deo sit pro ratione uoluntas.
Tu dicis quando la tua testa fogat.
Castasti romanum tu de fortuna ribalda
Contra rasonem abotinata fuit.
Intrarunt romanum per forsam mille ribaldi
Parcere qui paucis tunc uoluerunt uictis.
Crede capellanos monachos mozgasque necabant
Testiculos etiam guerra copabat eis.
Sed bene debebat etiam trenchare priapum
Bellas garsetas nocte dieque tenent.
Et totam Romanum raubabant atque pilhabant
Crede robauerunt omnia templa dei.
Atque cruces calices sancti Petri quoque capam
Paces reliquas omnia sacra simul.
Tunc tibi uidiesses trecentum mille ribaldos
Nostram querentes ense copare gulam.
Quare ad castellum santangi me retrahit
Fortunam uidi quando uentre malam.

Crede mihi valde fuit id miserabile visu
Nam per horreos Roma pilhata fuit.
Despiciuntur tercentum mille dosellas
Fecerunt cunctis crede volare capum.
Tarabustabant filhas terribile forte
Debitocando maxima guerra fuit.
Mal bene si faciat palhardis atqz ribaldis
Illis det queso la mala pascha deus.
Tunc erat in castro multum galharda brigata
Nãqz rote domini papaqz sanctus erat.
Ransus gardabat tunc portas sagius ille
Qui defensavit massitamqz brauam.
Et semper semper clamabat franca diuag
Omnes Vincemus spero tuuante deo.
Post contra castrum fuit et fortuna reuersa
Apuntamentum prendere forsã fuit.
Forsã fuit nobis etiam dimittere Roman
Vidit traysonem fransa ventre malam.
Ad bagas saluas et tunc sortitimus omnes
Et milites fiedat Roma benigna suos.
In castro sanctus sed tunc lo papa remansit
Qui male tractatus pauperiterqz fuit.
Quot mala romantis dederit hispanica guerra
Nulla vnq̄ posset musa referre tibi.

Tunc per amicos ibam in demando ma vita
Me presentabam quod mihi forsa fuit.
Parlabam bene mesclando mendacia veris
Ut possem fructus ventris habere mei.
Peccas quis docuit hominum parlare parolas
Venter gormandus dum habet ipse famem
Et mihi tunc populus totus pendeat ab ore
Quando recontabam tristia facta mihi.
Quicquid atunt homines intentio iudicat oēs
Spes mea parlando vivere sola fuit.
Vilius regno est meritis acquirere amicos
Fac bene si possis omnibus ipse viris.
Nunquam perduntur servitia facta probato
Reddit homo gratus la bene facta sibi
Montes immobiles nunquam se crede recontrant
Se incontrant homines quandoque tunc vides.
Grandas virtualhas / sed non trobare valebam
Est fere de christo perditus omnis amor.
Tunc tetunavi per forsan mille degadas
Ut lupus in campis tunc affamatus eram.
Tempore felici multos numerabis amicos
Si fortuna perit rarus amicus erit.
Ille beatus adest riquesas qui tenet amplas
Pauretam gentem nemo videre potest.

¶

Pro lucro tibi pone diem quicumque laboras
Fauta dargentis est dolor imparellus.
Prendere me in casa nullus de nocte volebat
Per las carreras sepe cubile fuit.
Friscus eram totus trambando corpore multū
Frigidius glacie pectus amantis erat.
Oy mater de chrisfo omni la nocte credabam
Frigoze de grando mane gelatus eram.
Omnia passaut tunc tormenta laborum
Instita mala hec mihi guerra dedit.
Jurabam semper nunquam me guerra tenebit
Escapare semel si mea vita potest.
Sensa mentiri vobis hic predico verum
Fozz male contentus al reventre fui.
Et rursus socij torzando dela le montes
Prendendo pagam rege redante bonam.
Me desbaucharunt in sermonando la testam
Propositum faciunt vertere verba bonum.
Debauchatus homo socios debauchiat omnes
Sunt iuvenes faciles pro faciendo malum.
Sic magis ad guerram me aduenturare putant
Neqz remontare mens mea semper erat.
Et cum Lautreco domino post me sociant
De toto campo qui capitaneus erat.

De la les montes iterum marchauimus omnes
Antall guerra genta brigata fuit.
Ipse caualertus per campum me rigolabam
Genti galandus semper Arena fuit.
Gendarme bragant per payfos regalho fando
Cregnere se factunt Ut focus atqz focus.
Brauegiant iurant menassent sepeqz serpant
Et paucas gentes tunc male tempus habent.
Vilens palhars tacans meysfanti atqz ribaldt
Pro banquetando la virtualha trotet.
Et si payfanus gallinas non cito portat
Trenta bastonatas tunc sua testa capte.
Est pro gendarmis bragardis grassa polalha
Semper grignotant vna beuendo bona.
Grans gentilhomnes se appellant vndiqz tott
Segnorias nullas & bona pauca tenent.
Multotens factunt arransonare la gentem
Nolunt donare quando libenter ets.
Italiam totam presto gagnauius inde
Preter Millanum non voluimus cum.
Genua nostra fuit claues portauit et ante
Clamando forte franca parce mihi.
Et pia fransa fuit perdonem tunc dedit illi
Et tanq̄ filham tunc recebit eam.

Daumagium grossum sentit Dapla docta
Tunc per gendarmas abortinata fuit.
Sunt damnum certe nimium fuit ipsa rebellis
Et regi nostro pessima damna dedit.
Ad Naplū celeres rursus marchatus omnes
Tunc grandis tratus grossaqz braga fuit.
Lautrecum dominum cregebāt como diabulum
Gentes de payso quando sonabat eas.
Tunc omnes ville sibi claves ante ferebant
Et se rendebant corde volente bono.
Et magnum cherubin lo payso ly remenabat
Sis bene venutus noster amice precor.
Patria mandavit quod prestiter ipse Ventres
Fransam demandat Napolitane genus.
In pogio realo fuerunt tentoria nostra
In granda braga tunc ibi campus erat.
Incontinenti post ceptimus esse maladi
Nullus gendarma non bene sanus erat.
Impugnabat ibi nos omnes pessima febris
Que plus maluita q̄ mala pestis erat.
Patrolam grossam seu maus dicere bobas
Lo mal de naplis impegolabat eos.
Chancrosos homines plures garfasqz videbā
Invernissatus forte ptapus erat.

Et gathas bossas de compaignone tenebant
Que los gardabant de culetare nihil.
Barbertus caugas in plaustros atqz sicabat
Impegomassatus sed nihil ipse fut.
Guttosos homines plures clamare Videbam
Las gottos factunt forte cridare vros.
Oy ventres plagos o seges o mala gutta
Oy oy las gambas o mala gutta tace.
Reliquas aliqui portarunt deffa le montes
Per totum mundum grossa batrola vogat
Et factunt plures totum reffundere corpus
Estubas dzogas la medicina petit.
Tunc erat in campo pietas grocissima certe
Nam sine rasonne mozs remenabat eos
Nostras personas bzulabant atqz calozes
Mulum chaudassus paysius ille manet.
Cum perditus ero nullius me querat in illo
Ordus q brutus et male sanus adest.
Gagnauissemus de naplo tunc puto villam
Sed totus campus forte maladus erat.
Tum propter febres meysstantas atqz beuendas
Naplus nam totas imponavit aquas.
Nos etiam nimitum certe chaumautinus ante
Sensa dare alarinas aut a la saut a la saut.

Navium de facto nos assediunt
Audebat nullus atq; salire foras.
Et pensabamus tunc affamare la Villam
A renderet & quod se senza separe nihil
In prima furia quando arribauimus illic
Si peccauissemus omnia nostra forent.
In prima furia france si totta rompunt.
Vincere non posset tunc lo diablus eos.
Lautrecum dominum sebris post grossa tuauit
Daumagium nobis mors sua grande fuit.
Bagagium nostrum totum perditimus illic
Nescit quid faciat crede malabus homo.
Fecimus & multum de rescapare la vitam
In gram dangero la mea vita fuit.
O deus atq; deus quid vis quod nos faciamus
La mala fortuna nos acabare putat.
Omnes gendarme sumus de paupere regno
Nos alias melius christe tuare velis
Maxima enim morū est semper patientia virtus
Inde fortunis coragiare decet.
Omnia pro meliori nos mala multa sufrimus
Quos amat in terra castat ipse deus.
Cennua cum vidit tales contare nouellas
Quod noster campus destratnatus erat.

Omnes banderlas contra nos ipsa Vitauit
Incontinenti tota rebella fuit.
Genua tu nimum Varias nimumqz reuoltas
Tu male costensum queris habere modo.
Hanc pettis fransam de sero teqz rebecas
Ut Ventus Variat sic Variare soles.
Tu te reppentibus tam cito te rebeccaſſe
Te charptnabit franca tresqz bene.
Ad saccum et saccos totam nisi franca ponat
Unq̄ non poterit crede Videre botum.
De vitijs plena est trūpāctibus atqz magagnis
Pro fransa nunq̄ firma manere potest
Si mihi rex credat nos esquinabimus illi
Et plus de testa non mala tanta dabit.
Argentum plumbum lapuntamenta redressant
Placatur donte iuppiter ipse datis.
Andreas doxtas etiam nunc se rebelaut
De quo fitabat franca tresqz bene.
Quantūcunqz potest contra nos atqz malignat
Ala sine tamen fransa crocabit eum.
Franca nostra manet de tota parte trahita
Quos pensat fidos sepe trahire solent.
Atorte faciunt atorte seqz rebecant
Nam tractat gentes franca rite suas.

Isus rex noster est de bonitate replenus
Bragardus brautus estqz valentus homo.
Non est in mundo rex plus gailhardoz ipso
Per forsan nullus vincere posset cum
Expat homo grandus: valde bellissimus atqz
Regalem trahinum semper habendo bonum
Est bene formatus recte de corpore factus.
Deficit in nihilo forma virilis ea.
Omnes virtutes de mundo possidet ipse
Est plenus totus de charitate bona.
Hic leges sanctas scit oēs atqz ministrat
Lo princeps semper omnia iura sapit.
Alter Aristides dictus cognomine iustus
Ad populum tortum non facit ipse suum
Rex multum iustus valdeqz bonissimus expat
Et nihil in terra sanctus esse potest.
Escrolat sanat que circa colla morantur
Tangendo digitis auxiliante deo
Et quicunqz manet rex franse sanat illas
Quod preter regem non facit vllus homo.
Sagius et prudens discretus atqz benignus
Et nihil in mundo dulcius esse potest.
Dulcia verba tenet et sunt sine crimine mores
Et tenet in franse consiliumqz bonum.

Verus devotus de christo est grossus amicus
De vero semper servit amore deo.
Ecclesiam semper defendit franca valenter
In sedem papam restituitque suam
Roma fuit quondam per turcos sepe pilhata
Sed rex de franca post relevavit eam.
Vidimus in libris nostris semperque videmus
Quod reges franse sustinere fidem.
Sic facit iste modo nam Romanam sustinet ample
Atque fidem semper multiplicare cupit.
Sed fuit in guerris sibi nunc fortuna reversa
Venditus in guerris ut deus ipse fuit.
Quod fuit id factum per traytos forte malignos
Sed la suam vitam perdere constat eis.
Francia si nullos traydores nostra teneret
Jam mundi domina tottus ipsa foret.
O traytone dieu ti mal dio queso ribalda
Ad nostram francam tu facis omne malum
Unquam de traytis non se defenderet illis
Quos pensat fidos quando trahere volunt.
Nulla manet peior pestis quam fideus amicus
Non ostium grautus quam simulatus amor
Ut Juda de Christo fuit olim falsus amicus
Oscula donando quando trahit eum.

Sic faciunt aliqui de nostro rege beato
Verbo sunt fidi corde trahere solent.
Tales palhardi deberent esse hzulati
Et sine mercesse morte perire mala.
Sed deus est iustus grandis guerrierus atqz
Omnes compensat vt sua facta merent.
Sic modo palhardos traydozes destruet omnes
Et sine defectu crede tuabit eos.
Et post ad regem mandabit grande secorsum
De nostra fransa grossus amicus adest.
Post varios casus post tot discrimina rerum.
Ad fransam semper adiuuat ipse deus.
Sic modo franciscus rex franse lilia portans
Omnes gagnabit spero iuuante deo.
Poyfansam regis nuncq̃ tibi dicere possem.
Fransa valet tot quot rex petit atqz iubet.
Ergo bonū teneas in guerris fransa gouernum
Et te de traytis auistare velis.
Arma forte faciunt modicum si conduta non sit
Consilium prudens Vincere sepe facit.
Plures sanfaras alias tibi dicere possem
Sed mihi plus testam rumpere nolo meam.
Et quia passant per guerras mille dolores
Ad gayhas dansas me retrare volo.

Et retro espaldas omnes botare dolores
Si possim multum semper alegrus ero.
Ne donare volo post hac de tempore grasso
Ut uere nos multum gaudia vita facit.
Octa corpus alunt animus quoqz pascitur illis
Immodicus contra carpit utrumqz labor.
Jamqz meum corpus se distacare requirit
Enrabiatur dansas de tricotare modo.
Et plus mortales nolo describere guerras
Id mihi tristitiam tradere nempe solet.
Quare nunc seruat musas fantasia nostra
Que mihi continue gaudia ferre desint.
Sed quod serquabam cognouit Iuppiter ipse
Confestim musas misit et ille mihi.
Que mihi iusserunt postea cantare dolore
Istam materiam dulcis amice bona.
OENTI gallantes sunt omnes insubdantes
Et bellas garfas semper amare solent.
Et semper sunt de brigantibus ipsi
Inter mignonos gloria prima manent.
Banquetant bragant faciunt miracula plura
Et de bonitate sunt sine fine boni.
Bragum bragayno de toto corpore fringant
Rusticantiam grossam semper ubiqz menant.

Et totum mundum defendunt atqz governant
Mundum presentem sancta iura regunt.
Et faciunt plures bellas sautare ribaldas
Rumpendo portas quando la бага valet.
Et post per cambias embrossant atqz tabussant
Si non sit lectus terra cubile facte.
Riblarias grandes faciunt los instudiantes
Teulissas montant cum bene porta tenet.
Sunt liberales garsetts plurima donant.
Et vendunt libros quando necesse venit.
Ingagiant raubas iudeis hic auintone
Quando cltrahas non sua bursa tenet.
Grandes despensas faciunt los instudiantes
Sctre bonas leges plurima constat eis.
Constat grandamentū dentretenere la garfam
Agas qz bagas semper habere volunt.
Atqz caligando bene sunt in amoze fideles
Nunq̄ dessalant nec variare solent.
Defendunt dominas qz garfas vsqz la mortem
Cum quis eas false vituperare putat.
Non trompāt aliquos quia sunt de gente bonica
Totus homo studiās est bonus atqz bonus.
Arma vtrūqz trant trotam qui primus ab ortis
Barratas donant qui male sercat eis.

Qui sibi debatos vel brigas sercat habere
Incontinenti guerra paratur et.
Collibus & factum presto pausare cauerunt
Contra rasonem quando brauare volunt.
Auntione vides dum bragant instudantes
Grandes mernellhas tunc agitare solent.
Fecimus hoc anno totam tramblare la villam
In grossis armis fortiter ipsa fuit.
Sed te scire decet q nos hie omnibus annis
Sancti bastiant dum venit ipsa dies
Tunc pro betants abbatem rite creamus
Qui contra petram forte baculat eos.
Inter nationes est tunc la maxima guerra
Abbatem semper natio queqz petit.
Quādo creāt illum tunc est totum ius in armis
Qui melius strepat ille reportat eum
Et petit abbatem semper prouincia nostra
Los prouensales genta brigata manent.
Prouensalus adest abbas hie quasi semper
Nos nisi la villa garbugtare velit.
Inter nationes fuit & tunc maxima guerra
Nam de parte sua queqz volebat eum.
Legatus dominus sed tunc intendit ipse
Nostrum debatum qui bene grandus erat.

Et se altercauit multum gignando la testam
Contra nos omnes corrociatus erat.
Cum male res vadunt sibi tunc altaria fumant
Non sufficere potest quod malus ordo turet.
Est bonus et prudens discretus sagius atqz
Et multum tempus ponit amando deum.
Et non vult cutem quod torum conficitur.
Iustitiam cerquat semper habere bonam.
Et cito mandavit totam trompare la villam
Cum grossis penis facta la crida fuit.
De corda centum strepitas omnis haberet
Si quis das studians arma valenta ferat.
Viguerio misit post iudicibusqz petitis
De nobla villa consultibusqz bonis.
Quod tractare velint inter nos ponere pacem
Et quod de abbate premia nulla forent.
Talibus acceptis propter gens sagia parlat
Consilium ville tunc bene grande fuit.
Consiliumqz fuit parlamentando per omnes
Contra istam guerram remediare decet.
Nam studentes mutinabunt forte la villam
Si bene las dentes non reutramus eis.
fecerunt presto tunc acampare la gentem
Omnes defenas atqz leuare cito.

Et bene vidisses populum se ponere in armis
Salute in campis arma copiosa bene.
Marchare in batalia pauci de gente sciebant
Et corrossatus lo capitaneus erat.
Et valde escumabat in ordinando la gentem
Assogatus erat forte cridando quoque.
Quant atrassus camino ou planto canalho
Alordenanisa quisque trotare velit.
Espasas picas alabardas et geuelinas
Grans albarestas astia longa quoque.
Et male pennatos matrassos atque tirabant
De passadorts luna tocata fuit.
Arcos plegatos qui sunt de fustibus atque
Qui longas flechas rite tirare solent.
De manibus longas espasas atque duabus
Que fere talhabant vndique parce nihil.
Longos estocos et dagas atque cotillos
Pugnales lansas espta ferra quoque
Et male forbitos verdufos rite tirabant
Achis bercatas atque valendo nihil.
Et bragomardos vtelhasos bougius atque
Rancones etiam non tallando bene.
Rapertas largas amolatas et nihil vni
Cultros degteto qui pecus omne tuant.

Et pertesanas furiosas Et homo mortuus
Hastas ponchutas pro faciendo malum.
Curassas ferri Velhas cotasqz malhas
Et mandossainas gorgertasqz male.
Atqz alacretos rufhosos nihilqz lucentes
Santos de ferro testertasqz malas.
Pauos bloquertos & targas atqz rubelas
Sangos de deffis qui male crede copant.
Et largos etiam plures de fuste pauetos
Quos per muralhas villa botare solet.
Et bregantinas lordaudas campus habebat
Escarauissas atqz Valendo parum.
Et bassinetos recte gardando la testam
Secretas etiam incabanabat homo.
Aumetos plures ponchutos atqz ferebant
Salatas nigras testa ferendo quoqz.
Atqz simaterras multum de cuspide cortas
Quas de vna tantum parte copare vides.
Magnos scopetos cortaudos & colobzinas
Grossos malhetos que regitate solent.
Bombardas grossas canones passauolantes
Arcabutefando granda la guerra fuit.
In granj bozbolto fuit & furoz arma ministrat
Restancare viros nemo valebat eos.

Tunc atque gentes de Villa forte brauabant
Tremblabat mundus luna rotunda quoque.
Cum furtim gentes bene tunc arnesta fogam
Corrosatus homo nescit habere modum
Per totam Villam remplebant cornua bombis
Per las carrerias omnia fumus erat.
Sed tamen a loza blessatus non fuit illus
De tali guerra grossa rualha fuit.
Autnton felix est bragardissima Villa
Nobilis et sancta perpopulosa quoque.
Si queras bellas mulieres siue puellas
De bellis garstis vna garena manet
Siue petis tuuenē tuuenes tibi mille placebūt
Discere nescires quam tacitare velis.
Ipse suas nunquam possem describere laudes
Hec habet ut dicas quicquid in orbe fuit.
In prouensa nostra etiam sunt instudiantes
Plures sanfaras qui fabricare solent.
Sed parlamentum sautum sapienter aquense
Los taysare facit iusticiando bene.
De parlamento bragat prouincia nostra
Grandem iusticiam nam facit atque breuem.
Suntque tholosani studiantes forte valentes
Per totum mundum la sua fama volat.

¶

De bouum faciunt homines estare per urbem
Regnere se faciunt ut focus abrasatus.
Plures in numero sunt bragae docta tholosa
In tunc studia maxima semper habens.
Multotiens quetum de facto rite rebrundant
Atque cotillatas dant sibi sepe bonas.
Sic ego passato vidi de tempore nostro
Grandas frastelatas sepe dabamus et.
Se quarant iuvenes mundum forte frantes
Bragarias grandas pulchra tholosa menat.
Conductas faciunt de garsis multa legendo
Grandes materias expediendo bene.
Et rompunt portas cum tempus postulat au res.
Nocte gogetando grossa la braga tirat.
Sed parlamentum tunc corrossare videres
Quando rancuras qualis gogeta facit.
Sed post quando sapit quod sunt los instudientes
Qui faciunt garsas tambornare bene.
Tunc sibi succurrit iuvene quid fecerit ipsum
Plura iuuentuti parcere nempe decet.
Tu modo cognosce qui sunt los instudentes
Sunt flores mundi semper amando deum.
Hoc tamen est verum quod legi propter amorem
Sunt quasi baniti de patria la sua.

Ariscos grandes & mille pericula passant
Sepeq3 la restant dum reuentre putant.
Iuraq3 discendo patiuntur frigoza magna
Ac alias causas quas modo musa tacet.
Dimittunt patriam dulcem charosq3 parentes
Fratres ac alios quod bene grauat eis.
Al despattendum de la maysonne parentes
Valde suspirant corde dolente satis.
Et dulces matres los baytant atq3 rebaytant
Atq3 pater lachrymans tunc benedicit eos.
Et dum caualcant muletum siue cauallum
Das esperonts atq3 frapare volunt.
Tunc ventunt lachryme se plozant nãq3 parentes
Et pro congedio hec bona verba canunt.
Heu vale mi fili te christus queso gubernet
Tempora non perdas stultus inesse caue.
Prende bene & leges non est reparabile tempus
Plorabit stultos tarda senecta dies.
Qui scit laudatur qui nescit vteperatur
Ignarus multum despristatur homo.
Spes mea tota manes tam tam me forte senesco
De gubernabis quando vtelhus ero.
Tu mihi tam constas plusq3 de mille ducatis
Pro te la bursa semper vberta manet.

Sed mihi nil greuat pro te despendere multum
Dum tamen euadas ipse valentus homo.
Fac sis doctorus cornetam tu quoque carga
Incornutatus est bene distus homo.
Letificat patrem multum sapientia filii
Sed mortem donat quando ribaldus adest.
Effuge me yssantas compagnas atque truanes
Qui stat cum sanctis sanctus inesse solet.
Esquiva putanas bagaffas atque ribaudas
Cetera que facies non restanus eris.
Sis homo de bene semper filii pro d'homus esto
Si sis palhardus non mihi charus eris.
Rumores fuge nunquam sis te queso brigosus
Testam frepatam sepe mutinus habet.
Infantes patres las matres atque benigne
Plusquam se ipsos semper amare solent.
Heu dubitant semper ne filii damna reportant
Res est solliciti plena timoris amor.
Vlterius faciunt omnes hic instudiantes
Id quod trumpabunt carmina nostra tibi
Embalant libros per cassas atque banastas
Mutant logitum mille remille vices.
Presertim pestis cum vult frepare la Villam
Que sine bombardis plurima damna facit.

Debandare vides de tota parte la gentem
Matnagium trahnat quando la bossa venit
Cozres carretos per villam forte rudelant
Omnes las gentes tunc traficare vides
Est maledicta mala pestis regina malozum
Supplicium semper arbitroz esse det.
Escapant pauci frapatt peste maligna
Profitat ad pestem la medicina parum
La fugtunt medict cregnendo como diablum
Christus pro peste lo medicinus adest.
Non mallaugiant nimium los pestiferati
Estoffat gentem pestis iniqua cito.
Estranglat bellas garsetas atqz cabuffat
Nullos espargnat enrabiata manet.
Est pietas grossa cum pestis regnat in vrbe
Dicere non possem quod mala bossa facit.
Sant arrapatis factunt et mille rudessas
Effugtunt illos subuentendo parum.
Descassant etiam de villa prestiter illos
Perforsam totum metnagiumqz suum.
Claudere vel factunt las portas atqz fenestras
Lo cadenatum grandeqz porta tenet.
A lespitalum vel illos quandoqz mandant
Plorando vadunt o miserere mei.

Hospitaleri morbosos non bene tractant
Nam sine gouerno sepe perire solent.
Alargo alargo demourant pestiferati
Ne semblant ladros dum cliquetare solent.
A longe steterunt merito sed pestiferati
Vna malada pecus inficit omne pecus.
Est opa murrum morbosos quando videbitis
Prenditur ut discus pestis amare fere.
Pestiferatus homo per paucos trobat amicos
Tempore pestifero perditur omnis amor.
Patres de filijs tunc se appochare recusant
Et patrem matrem filius atqz fugit.
Quilibet aloza cregnit de perdere pellem
Mors espauantat esglariatqz vtros.
Stare in villa quando est corrossata la bossa
Et tentare deum non refugtre foras.
Tu cito fac fugias longe torna quoqz tarde
Hec est pro peste la medictna bona.
Plures escaparent si tantus non metus esset
Sepe timor homines sed facte ille mort.
Non timeas illam tibi si contigat habere
Da tibi coragium sic cito sanus eris.
Nunq̄ debet homo sanus pensare la bossam
Suspecto casum sepe ventre facit.

Ab ilhamenta feras nunq̄ de pestiferatis
Per drapos pestis se tenet atqz rapit.
Quadragenta dies de peste infecto durat
Et plus purgata si bene non sit ea.
Mortiferam pestem de scassa tu bone chrisie
Chrisie neca bossam/nam mala multa facit.
Ipsa tuat semper senza rasonne la gentem
Moltertus debet morte perire mala.
Non facias totiens nobis mutare banastias
Argentum costat detrahinare foras.
Ipse meos libros tam carregiare per orbem
Fect & cum bouibus milleqz mille vices.
Fascherias grandes studiantes sepe repassant
Mutando libros bagagiumqz suum.
Sint homines probi factio de peste magistri
Non sint corrupti vera referre velint.
Nec faciant etiam tunc ransonare la gentem
Quod faciunt plures in faciendo male.
Auisant etiam ne pestem pestiferati
Ponat/nam ponunt sepe libenter eam.
Drapos infectos per villam nocte gittando
Ut sanos etiam bossa rapare vellet.
Grandes atqz bonas gardas imposito portis
La bona polticia multa tuare potest.

Infortunatis cognoscuntur marinari
Propter patronum barca perire solet.
Pauperibus misertis omnes succurrite queso
Veste arripatis auxiliumque date.

Nunc ad propositum tornemus dicere verum
Jurisconsulti sunt in amore dei.
Si centum linguas parlantes ipse tenerem
Non possem laudes dinumerare suas.
Branchertam remmenat gaudetando per orbem
Et sanctam vitam gaudetando tenent.
Vando danstis et sermonando puellas
Et agardisando tempora plura terunt.
Vivat amor clamant et uant pulchreque puelle
Et dansas semper tympana leta sonent.
Qui uolet ergo bonas dansas apprendere dansas
Et cito dansandi mestrus in arte fore.
Hunc bene de testa se foret discere librum
Qui bene dansandi monstrat habere modum
Atque decet iuuenes de puncto currere dansas
Et marchare pedes ordine rite suo.
Et quod non fautent dansam balando frantes
Dedecus est magnum tripudare male.
Sed uolo rasonem tibi primo dicere nostram
Que me incagnauit scribere tanta modo.

Sepe in banquetis dansando cum dominabus
Passo libens tempus dulciter ipse meum.
Et video dominas pomposas atqz puellas
Como dagassos garrula verba loquit.
Tartauelando mulieres multa loquuntur
Tarrim tarrello bartauelare solent.
Nepere trufant iuuenes seu moccāt grāditer illos
Qui bene non dansant nec tricotare sciunt
Brocardos donant al sotts atqz maraudis
De durbecassis femina queqz ridet.
Et semper dicunt illi sunt peccora campi
Sunt grandes et adhuc non choreare sciunt.
Tornent a lescholam pro bene prendere dansas
Ut trotare pedes ordine rite sciunt.
Et mestrus trapas in gambis ponere curet
Ut facti ambulator quando docentur equi.
Quare non possum plus refrenare monitram
Quin doceam iuuenes tripudare bene.
Si natura negat facit indignatio versum
Propter despectum vtr facti omne malum.
Num plures gallandi se ad dansare remisciant
Et bassas dansas non choreare sciunt.
Isti solatoni qui dansant tempore nostro
Sensa tamborinis omnia scire cudiant.

Utracudant trumpantur cum putantur
Sepe idiota bruat & nihil ipse sapit.
Quare se infrascant tales dansando per aulas
Et troblant alios tripudando male.
Nam currunt currunt ut Ventus quando rebuffat
Aut ibi se plantant currere quando decet.
Atqz solent nimium tarde garare bonetum
Vel nimium presto fugere sepe volunt.
Ergo qui vultis vos castigare puellas
Dulciter ac illis basta longa dare.
Constituto dansandi vobis apprendite praxim
Inter dansandum gaudia mille fluunt.
In causis istis experto crede Roberto
Exprouam feci mille quaranta vices.
Atqz decet iuvenes balandi scire triumphos
Pluribus in causis namqz iuuare solent.
Esclatire precor faciatis cozpore dansas
Qui gente dansat gentilus extat homo.
Cum bastis dansis tu te faurrabis auantem
Inter bragardos tu quoqz dictus eris.
Qui bene nunc dasat gram fortunatus habetur
Galhardos iuvenes vna puella pette.
De capayrono si danses cum domitellis
Si bene non fringues grancalamelus eris.

Idem commune bonum semel infortunatum omnes
Omnibus in terra dansa placida manet.
In cellis etiam plures dansare videmus
Angelus hic choreat organa quando tocat.
Reges regine comites dominique barones
Utuntur dansis & choreare sciunt.
Vos etiam scitis quod francia negligit omnes
Qui non muguetant nec choreare sciunt.
Sepe inter dominas vos atrobabitis ipse
In banquetando tripudando quoque.
Et belle domine vos de dansare pregabunt
Sepeque per forsam vos choreare volent
Et si nescitis tunc vos dansare possit
Vobis vergogna maxima semper erit.
Et posset vobis magnum contingere damnum
Si non dansetis quando puella volet.
Obsequio quoniam dulcis retinetur amica
Ira odium generat pace tenetur amor.
Qui frangere facit dominas bellasque goetas
In bassis dansis dulcia lucra feret
Pluribus in papsis trovavi me choreando
Sed dansare mihi gaudia plura dedit
Nam dominas multum mistas & mille puellas
Haisaut recte tempore crede meo.